Ambulatorial e Hospitalar a ser incorporado ao Componente Limite Financeiro de Atenção de Média e
Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar do Estado de São Paulo e Municípios para custeio de
Serviços Hospitalares de Referência - SHR's e Centro de Atenção Psicossocial - CAPS AD III no
montante anual de R$ 1.529.285,28 (um milhão, quinhentos e vinte e nove mil duzentos e oitenta e cinco
reais e vinte e oito centavos), conforme anexo a esta Portaria.

Art. 2º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas necessárias para a transferência, regular
e automática, do montante estabelecido no artigo 1º desta Portaria, em parcelas mensais, aos Fundos